
 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zhotovitel stavby – Lávka přes řeku Moravu 
včetně přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice - Kopčany“ - V 
 
Informace o zadavateli: 
Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 499/3, PSČ 601 82 
IČ:    70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Zhotovitel stavby – Lávka přes řeku Moravu včetně 

přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice - 

Kopčany“ 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky 
Ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-034652 

   

Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 1 Zákona zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
 
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK 43423/2018  
Sp. zn.: S-JMK 167718/2017 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Yveta Rumlová 
Telefon: +420 541 658 895 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 16. 03. 2018 



 

 

2 

 

Dotaz č. 1/V 

Zadavatel požaduje v rámci prokázání kvalifikace doložení jistoty. Pokud budeme odevzdávat nabídku 
elektronicky, může být tato jistota formou bankovní záruky vystavena elektronicky s elektronickými 
podpisy nebo je nutné tuto jistotu zaslat poštou?  

Vysvětlení č. 1/V 

K uvedenému dotazu zadavatel odkazuje na metodiku Ministerstva pro místní rozvoj „Prokazování 
složení jistoty formou bankovní záruky v nabídce v elektronické podobě“.  

Z obsahu této metodiky lze dovodit, že pokud podá účastník zadávacího řízení svou nabídku 
v elektronické podobě, je nutné v rámci nabídky podané elektronicky prokázat i složení jistoty, 
tj. doklad o poskytnutí jistoty (originál záruční listiny) v elektronické podobě. Předkládání originálů 
záruční listiny v listinné podobě nebude v takových případech možné, neboť ve vztahu k těmto 
dokladům zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, žádnou 
zvláštní výjimku neobsahuje.  

Prakticky bude dodavatel postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny 
v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). 

 

Dotaz č. 2/V 

Je možné vystavit bankovní záruku pouze ve prospěch zadavatele č.1? Nebo musí být vystavena 
ve prospěch obou zadavatelů? 
 
Vysvětlení č. 2/V 

Bankovní záruku je možné vystavit pouze ve prospěch zadavatele č. I, tj. Jihomoravského kraje.  

Tato skutečnost vyplývá z obsahu Smlouvy o úpravě práv a povinností za účelem společného postupu 
při zadání veřejné zakázky na stavební práce v rámci projektu „Lávka přes řeku Moravu včetně 
přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice - Kopčany“, kterou Jihomoravský kraj jako 
zadavatel č. I a Trnavský samosprávný kraj jako zadavatel č. II uzavřely dne 04. 05. 2017 za účelem 
efektivního a hospodárného postupu při realizaci předmětné veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Šrom, v.r. 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2018-03-16T12:21:14+0000
	Not specified




